1

2020年11月25日

各     位

会 社 名 フューチャー株式会社

代表者名 代表取締役会長兼社長 金丸 恭文

  （コード番号 4722 東証第一部）

問合せ先 ファイナンシャル＆アカウンティング

グループ グループ長 岩田 真一

（ＴＥＬ（03）5740 － 5724）

顧問の招聘に関するお知らせ

当社は、2020年12月１日付で前財務省財務事務次官の岡本薫明氏を顧問として招聘することといたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．招聘の目的

岡本氏は、財務省大臣官房長、主計局長などの要職を歴任され、2018年7月より2年にわたり、

財務事務次官の重責を務めてこられました。行政のトップとして幅広く携わってきた豊富な経験

と高い見識に基づく有用な意見、様々な業界や産業にネットワークを有する同氏を顧問に迎え、

社会にイノベーションを起こす当社事業をより一層加速させ、お客様の企業価値最大化に貢献し

てまいります。

２．新任顧問の氏名

   岡本 薫明（おかもと しげあき）

３．新任顧問の略歴

氏名

（生年月日）
略歴

岡本
おかもと

 薫
しげ

明
あき

（1961年2月20日）

1983年4月 大蔵省（現 財務省）入省

2001年7月 金融庁総務企画局総務課管理室長

2002年7月 金融庁監督局総務課金融危機対応室長

2004年7月 主計局調査課長

2006年7月 主計局主計官兼主計局総務課

2009年7月 大臣官房秘書課長

2012年8月 主計局次長

2015年7月 大臣官房長

2017年7月 主計局長

2018年7月 財務事務次官

2020年7月 退官

2

４．就任日

  2020年12月１日

以上

●本件に関するお問い合わせ先：

    フューチャー株式会社 岩田真一

IR直通 Tel： 03-5740-5724 電子メール：ir@future.co.jp